DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000023 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

Dispensa

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 005.1/2017

Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL S. DO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal de
Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa
de Licitação Nº 005.1/2017, tendo como Objeto Serviços prestados na Assessoria em
Recursos Humanos na Elaboração, acompanhamento de Recadastramento e
Processamento de Folha de Pagamento, bem como digitação e Elaboração para
Prefeitura Municipal de Antas, através do Sr. SEBASTIÃO ENOQUE SANDES
CARDOSO, inscrito no CPF/MF sob n 641.747.785-15, residente e domiciliado na RUA
DR. OLIVEIRA BRITO, 108, CORONEL JOÃO SÁ, BAHIA, CEP.: 48.590-000

Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
EUCLIDES FERNANDES DE MATOS, Secretário Municipal de Administração e
Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 20 DE
JANEIRO DE 2017.

Euclides Fernandes de Matos
Secretário Municipal de Adm. e Finanças

Rua João Félix, 95, Antas, Bahia, CEP 48.420-000
CNPJ 13.808.217/0001-74 - Tel./Fax (75) 3277-1101

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 009
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51D957A633FBD9DCD69F7CC44BED7065

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000023 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA Nº 004.3/2017

Ao primeiro dia do mês de Fevereiro de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SÍDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do
processo de Dispensa de Licitação Nº 004.3/2017, tendo como objeto a Locação de Imóvel
situada na Av. Paulo Souto, s/nº, para servir de Instalação da Garagem da Para
Veículos Pesados desta Prefeitura, no período de 11 (Onze) meses, através do Sr. JOÃO
GUILHERME DE CARVALHO NETO, portadora do CPF sob nº. 053.487.365-03 e RG
nº 3.297.582-1 - SSP/SE, residente e domiciliado na AV. DEP. SILVIO TEIXEIRA, 10,
BL. BARC. AP. 503, ARACAJÚ, SERGIPE, CEP: 49.025-100.

Base Legal Art. 24, inciso X da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Euclides
Fernandes de Matos - Secretária de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura
Municipal de Antas - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de
2017.

Euclides Fernandes de Matos

                     Sec. M. de Adm. e Finanças

Rua João Félix, 95
Antas – Bahia

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 010
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51D957A633FBD9DCD69F7CC44BED7065

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000023 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 005/2017 (CPS Nº 005/2017)

(RESUMO)

Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO NASCIMENTO NILO, Prefeito Municipal
de Antas - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do Contrato nº
005/2017, tendo como objeto a Contratação de empresa para prestação de Serviços de
Consultoria e Assessoria Especializada na Operacionalização e Manutenção do
Sistema de Informação Objeto Serviços prestados na Assessoria em Recursos
Humanos na Elaboração, acompanhamento de Recadastramento e Processamento de
Folha de Pagamento, bem como digitação e Elaboração para Prefeitura Municipal de
Antas, através do Sr. SEBASTIÃO ENOQUE SANDES CARDOSO, inscrito no
CPF/MF sob n 641.747.785-15, residente e domiciliado na RUA DR. OLIVEIRA
BRITO, 108, CORONEL JOÃO SÁ, BAHIA, CEP.: 48.590-000,  conforme Dispensa de
Licitação Nº 005.1/2017.

Data da assinatura - 20 de Janeiro de 2017

Prazo de vigência – 30 (trinta) dias

Dotação Orçamentária:

SECRETARIA UNIDADE PROJ./ATIV. ELEM. DE DESP. FONTE
Sec. de Administração e
Finanças 02.02 2209 3.3.90.36.00 00

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim
EUCLIDES FERNANDES DE MATOS, Secretário Municipal de Administração e
Finanças.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, ESTADO DA BAHIA, EM 20 DE
JANEIRO DE 2017.

Euclides Fernandes de Matos
Secretário M. de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 011
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51D957A633FBD9DCD69F7CC44BED7065

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Antas  | Poder Executivo

Nº 000023 Estado da Bahia - sexta-feira, 10 de março de 2017 Ano 1

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO DE ALUGUEL Nº 008/2017
(RESUMO)

Ao primeiro dia do mês de Fevereiro de dois mil e dezessete, por determinação do
Excelentíssimo Senhor MANOEL SIDÔNIO DO NASCIMENTO NILO, Prefeito
Municipal de Antas - Bahia, em cumprimento o Art. 61 da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, é feita a publicação, no mural desta Prefeitura, do resumo do contrato nº
008/2017, tendo como objeto a Locação de Imóvel situada na Av. Paulo Souto, s/nº,
para servir de Instalação da Garagem da Para Veículos Pesados desta Prefeitura, no
período de 11 (onze) meses, através do Sr. JOÃO GUILHERME DE CARVALHO
NETO, portadora do CPF sob nº. 053.487.365-03 e RG nº 3.297.582-1 - SSP/SE, residente
e domiciliado na AV. DEP. SILVIO TEIXEIRA, 10, BL. BARC. AP. 503, ARACAJÚ,
SERGIPE, CEP: 49.025-100. O valor da contratação é de R$ 12.100,00 (Doze Mil e Cem
Reais), conforme Dispensa de Licitação nº 004.3/2017.

Data da assinatura - 01 de Fevereiro de 2017

Prazo de vigência - 11 (Onze) meses

Dotação Orçamentária:

Unidade Gestora: 02.08 – Secretaria de Infraestrutura
Elemento de Despesa: 2.805 – Gerenciamento das Ações da Secretaria de Obras e
Serviços Urbano
Projeto Atividade: 3.3.9.0.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Fonte: 00 - Recursos Ordinários

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Euclides
Fernandes de Matos - Secretária de Municipal Administração e Finanças da Prefeitura
Municipal de Antas - Bahia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS, Estado da Bahia, em 01 de fevereiro de
2017.

Euclides Fernandes de Matos

Secretário de Administração e Finanças

R. João Félix | 95 | Centro | Antas-Ba Página 012
www.pmantas.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51D957A633FBD9DCD69F7CC44BED7065

		2017-03-10T14:59:22-0300